
- 1 - 

 
DODATEČNÁ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
 

v zadávacím řízení 
„Obnova lávky L-05 přes potok Modla u SOU - Lovosice“ 

 
ZADAVATEL: Město Lovosice 
Sídlem:    Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Zastoupený:  Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta 

IČ:    00263991                   
 V Praze dne 14. 3. 2016   

Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se ke shora uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané 
v otevřeném řízení dle zákona, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek a uveřejněné na profilu zadavatele. 
 

Dodatečná 
informace č.  

Znění žádosti o dodatečné informace Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

3. 

ŽÁDOST O DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM 
  
na stavbu   „Obnova lávky L-05 přes potok Modla u SOU 
- Lovosice“ 
 
Na základě prostudování zadávací dokumentace pro 
zpracování nabídky na výše uvedenou stavbu vyhlášenou 
podle zákona 137/2006 o veřejných zakázkách Vás žádáme 
o dodatečné informace k zadávací dokumentaci: 
 
Zadavatel požaduje v čl. 5.5 TECHNICKE KVALIFIKAČNÍ 
PŘEDPOKLADY doložit minimálně 2 mosty, každý most 
musí být v délce minimálně 4 m s minimální volnou šířkou 
mostu 2 m a s minimálním zatížením (normální) ve výši 
minimálně 11 tun. 
  

Zadavatel požaduje doložení osvědčení objednatelů splňující technické 
kvalifikační předpoklady uvedené v čl. 5. 5 zadávací dokumentaci. Dále 
konstatuje, že osvědčení nelze nahradit čestným prohlášením, protože 
čestné prohlášení je tedy listinou, která (na rozdíl od osvědčení) určité 
skutečnosti pouze prohlašuje, ale nedokazuje je, neboť nejsou potvrzeny 
žádným dalším (od osoby dodavatele nezávislým) subjektem a zákon 
nepřipouští nahrazení osvědčení objednatelů čestným prohlášením 
dodavatele, neboť nemá stejnou vypovídací hodnotu. 
 

Pro doložení dané skutečnosti musí uchazeč doložit listiny stejné váhy. 

Za rovnocenný doklad ve smyslu ustanovení § 56 odst. 6 zákona lze 

považovat např. příslušnou smlouvou (s odpovídající stránkou výkazu 
výměr prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů) nebo 
případně jiný doklad od nezávislého subjektu (např. stavební povolení, 
kolaudační rozhodnutí, protokol o předání a převzetí stavby apod.). 



- 2 - 

Požadavek na doložení minimálního zatížení je úzce 
specifikován, v tomto znění nebývá standardně obsahem 
osvědčení objednatelů. Tento požadavek nelze splnit ani 
osvědčeními na výstavbu mostů na dálnicích, silnicích I. a 
II. třídy, které vlastníme, ale tento údaj neobsahují, přestože 
víme že požadované zatížení splňují. 
 
Dotaz č.1: Uzná zadavatel doložení bodu č. 5.5. zadávací 
dokumentace, pokud uchazeč doloží osvědčení objednatelů 
na dva mosty na silnicích I. a II. třídy, o kterých ví, že 
splňují minimální zatížení, i když tento údaj osvědčení 
objednatelů přímo neobsahují? 
   
Děkujeme za poskytnutí dodatečných informací. 

 
S pozdravem 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                           Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta 


		2016-03-15T11:37:53+0000
	Not specified




